
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

11 BEZZÁRUKY
12 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
13 POZITIVNÍ ZPRÁVY
14 LIDÉ A PODNIKY

report
16 MARTIN WICHTERLE

Někdy mám pocit, že v Česku stále 
zuří boj proti vnitřnímu nepříteli, říká 
majitel společnosti Wikov Industry 

20 WIKOV INDUSTRY
Z podniku, který Martin Wichterle 
ovládl za 70 milionů korun, je dnes 
skupina s obratem okolo 1,5 miliardy 

22 POLITIKA
Soustrojí české politiky si říká 
o fundovanou opravu. Projekty jsou už 
na stole, mechanici se ale zdráhají

24 PPF
Skupina nejbohatšího českého 
podnikatele vidí svou budoucnost 
v komerčních realitách, a to 
hlavně v Rusku 

28 ČEZ
Energetický gigant odstaví několik 
elektrárenských bloků a předpovídá, 
že po roce 2025 může být v Česku 
nedostatek elektřiny 

30 PAVEL CYRANI
O stavbě nových bloků v Temelíně 
rozhodneme, až bude jasno o státní 
garanci a nové energetické koncepci, 
říká ředitel divize strategie ČEZ 

32 INVESTIČNÍ POBÍDKY
Státní agentura Czechlnvest vloni 
podpořila vznik jediné průmyslové 
zóny, letos se nebuduje žádná.
Zlatá léta minula 

36 KOMUNÁLNÍ POLITIKA 
Praha konečně rozhoduje 
o budoucnosti dosluhující Ústřední 
čistírny odpadních vod

global
38 ČÍNA

Čína přestává být nejlevnější výrobnou 
světa. Vývoz klesá, mnozí investoři 
balí kufry. Peking proto chystá 
strukturální reformy

41 GRUZIE
Zákaz dovozu gruzínských nápojů do 
Ruska měl především politický důvod, 
obnova obchodu je motivována stejně 

44 SVĚTOVÝ PODNIKATEL ROKU 2013 
Estonská firma Chemi-Pharm lékařky 
Ruth Oltjerové násobí svůj obrat. 
Prodejem šetrné dezinfekce chce 
měnit svět 

46 CHILE
Země podpoří začínající podnikatele 
40 tisíci dolarů, pokud svůj byznys 
rozjedou právě tam. Zájem mají i Češi

hyde park
48 BANKOVNÍ REGULACE

Iniciativa za vracení poplatků za 
vedení úvěrových účtů pomíjí fakt, 
že mají oporu v zákoně

50 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 
Skutečné přínosy nového 
informačního systému společnost 
často pozná až v průběhu projektu

51 AKCIOVÉ TRHY 
Astronomické částky, které banky 
uvolnily kvůli finanční krizi, se už 
nevyplácí investovat do dluhopisů. 
Zájem o akcie proto roste

52 MANAŽERSKÝ PANEL 
Omezování nákladů není jedinou 
cestou, jak dosáhnout vyšších zisků

53 PRÁVO & BYZNYS
Nový občanský zákoník rozšiřuje 
možnosti lidí ovlivnit, co se s jejich 
majetkem stane, až budou po smrti

light
54 OCHRANA PŘÍRODY

Odvětví komerčního chovu a lovu 
divoké zvěře rostlo v posledních 
15 letech o pětinu ročně. Tam, kde se 
chovu daří, navíc zvířat rychle přibýv

60 NOVÉ TECHNOLOGIE
Rivalové z arény smartphonů zapojí 
do boje zápěstí. Samsung, Google 
i Apple chystají chytré hodinky

61 VÍNO
Necelých 14 tisíc hektarů vinic 
v šesti vinohradnických oblastech 
a na 50 tisíc tun hroznů - to je 
vizitka současného slovenského 
vinohradnictví

62 NEB.O
Mimořádně lokalizovaná restaurace 
na rohu Národní třídy a Perlové ulice 
si své místo mezi kvalitními podniky 
zaměřenými na asijskou kuchyni 
musí ještě vybojovat


